

II – Foram **INDEFERIDAS** as seguintes candidaturas pelos motivos adiante expostos:

Nº INSCRIÇÃO	NOME	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
06	ALESSANDRO CEZAR DE AZEVEDO	pois não se submeteu ao teste escrito e de digitação, não havendo o preenchimento do requisito exigido artigo 7º, VIII, da Lei nº 792/2013 e artigo 5º, § 2º e §5º, da Resolução nº 02/2023 do CMDCA
07	JOÃO CARLOS FERREIRA	por não preenchimento do requisito exigido artigo 7º, VIII, da Lei nº 792/2013 e artigo 5º, § 5º e §7º, da Resolução nº 02/2023 do CMDCA
10	RENATO AUGUSTO DE OLIVEIRA	por não preenchimento do requisito exigido artigo 7º, VIII, da Lei nº 792/2013 e artigo 5º, § 2º e §4º, da Resolução nº 02/2023 do CMDCA
14	VICENTE LIMA DA COSTA	por não preenchimento do requisito exigido artigo 7º, I e VIII, da Lei nº 792/2013 e artigo 5º, §§ 1º, 5º e 7º, da Resolução nº 02/2023 do CMDCA

III – Poderá ser apresentado recurso ao presente edital contra o ato da Comissão Eleitoral no **prazo de 24 a 26/07/2023** dirigido do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e protocolado no setor de protocolo da Prefeitura do Município no horário de expediente das 09:00 às 11:30 hrs e das 13:00 às 17:00 hrs, observando-se o contido no artigo 10, §§3º e 4º, da Resolução nº 02/2023.

São José da Boa Vista-PR: 20 de julho de 2023.

RONNY CARVALHO DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral
Resolução CMDCA nº 02/2023

Publicado por:

José Ricardo da Silva

Código Identificador:F344083C

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DECRETO 502/2023 - MEMBROS DO CMS

DECRETO Nº 502/2023

Súmula: Altera a composição dos membros integrantes do Conselho Municipal de Saúde do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná e dá outras providências.

JOSÉ LÁZARO FERRAZ, Prefeito do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o Ofício Especial/2023, da presidência do Conselho Municipal de Saúde;

Considerando a Lei nº 688/2009, que instituiu o Conselho Municipal de Saúde;

Considerando os princípios da necessidade da observância dos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

DECRETA

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, tem a sua composição conforme suas respectivas representatividades abaixo discriminadas:

Nº	NOME	ENTIDADE	SEGMENTO
1	VERA LÚCIA DE OLIVEIRA COSTA	ADMINISTRAÇÃO	GESTOR
2	VAGNER GRAVENA	ADMINISTRAÇÃO	GESTOR
3	GUSTAVO GIOVANNETTI BANDEIRA	LABORATÓRIO	PRESTADOR DE SERVIÇO
4	THAIS REGINA FERREIRA	APAE	PRESTADOR DE SERVIÇO
5	ANNA CLÁUDIA GODINHO	CORÊN	TRABALHADOR DA SAÚDE
6	TELMA CRISTINA DE OLIVEIRA	CORÊN	TRABALHADOR DA SAÚDE
7	RENATA KOPROSKI GRILLO LOPES	CRF	TRABALHADOR DA SAÚDE
8	AUGUSTO CESAR MARTINS GONÇALVES	CRF	TRABALHADOR DA SAÚDE
9	PATRICIA FERREIRA DE PAIVA ROLIM BENTO	PASTORAL FAMILIAR	USUÁRIO
10	PAULO SERGIO ROLIM BENTO	PASTORAL FAMILIAR	USUÁRIO
11	GASPARINO NERY DE SOUZA	RELIGIOSA	USUÁRIO
12	ELIAS FERREIRA DA ROSA	RELIGIOSA	USUÁRIO
13	ÂNGELA CLÁUDIA GASPERONI	SOCIEDADE CIVIL	USUÁRIO

14	MARIA APARECIDA PEREIRA	SOCIEDADE CIVIL	USUÁRIO
15	EDINA APARECIDA LODOVIRGE SILVA	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES FUNCIONÁRIOS	USUÁRIO
16	JOCELI DE OLIVEIRA CORRÊA	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES FUNCIONÁRIOS	USUÁRIO

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sede da Prefeitura do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três. 63º da Emancipação Política do Município.

JOSÉ LÁZARO FERRAZ

Prefeito do Município

Publicado por:

José Ricardo da Silva

Código Identificador:A0FC5BCF

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO CONTRATO DE RATEIO - EXTRATO

EXTRATO – CONTRATO DE RATEIO – 2º termo aditivo

Torna-se público que o Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, firmou 1º termo aditivo contrato de rateio 2023 nos termos da Lei nº 11.107/2005 e Lei nº 782/2013, conforme segue:

Data assinatura termo aditivo: 20/07/2023

Entidades: MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DA BOA VISTA e CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO-CISNORPI

Objeto contratual: aditivo ao contrato de rateio visando regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no exercício de 2023.

Vigência: até 31/12/2023

Valor do aditivo: **R\$ 23.237,00** no exercício financeiro.

Autoridades signatárias: JOSÉ LÁZARO FERRAZ – Prefeito Municipal e MARCELO JOSÉ BERNARDELLI PALHARES – Presidente do CISNORPI.

Publicado por:

José Ricardo da Silva

Código Identificador:E09867A5

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial nº 025/2023, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Econômico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

As Empresas vencedoras foram: M.A. TRINDADE PECAS PARA MOTORES LTDA, com o valor de R\$ 815.627,00 (oitocentos e quinze mil, seiscentos e vinte e sete reais); L P DA SILVA – PECAS E SERVIÇOS LTDA, com o valor R\$ 1.586.346,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais); COMPEC – COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA, com o valor de R\$ 452.450,73 (quatrocentos e



cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 18 de Julho de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:666F0A66

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

OBJETO: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Econômico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.

CONTRATADO: L P DA SILVA – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

VALOR: R\$ 1.586.346,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 19 de Julho de 2024.

São José das Palmeiras, em 20 de Julho de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:246ACE01

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

OBJETO: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Econômico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.
CONTRATADO: M.A. TRINDADE PECAS PARA MOTORES LTDA

VALOR: R\$ 815.627,00 (oitocentos e quinze mil, seiscentos e vinte e sete reais)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 19 de Julho de 2024.

São José das Palmeiras, em 19 de Julho de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:405A0032

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2023.

Resultado da sessão do Pregão Eletrônico nº 023/2023.

Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para prestar serviços em forma de aulas de capoeira, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de São José das Palmeiras.

Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico nº 023/2023, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

ITEM	Proponente Vencedora	Valor Total do Item em R\$
ITEM 01	ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA 04022005947	R\$ 22.455,68

São José das Palmeiras, 20/07/2023.

Publique-se

CLAUDINEI FERREIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:A19159D8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 023/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Eletrônico nº 023/2023, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Contratação de pessoa Jurídica para prestar serviços em forma de aulas de capoeira, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de São José das Palmeiras

A empresa vencedora foi: ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA 04022005947, com o valor R\$ 22.455,68 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 20 de Julho de 2023

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:FAFC7D63

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2023 PREGÃO
ELETRONICO Nº 023/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2023

OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para prestar serviços em forma de aulas de capoeira, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA 04022005947

VALOR: R\$ 53,98, (cinquenta e três reais e noventa e oito centavos) por hora/aula, totalizando R\$ 22.455,68 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) até o término do contrato

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 20 de agosto de 2024.

São José das Palmeiras, em 20 de julho de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal



07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.244.0009.2046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - (Grupo/Fonte 0000)	
07.003 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	
08.243.0009.6002 - MANUTENCAO DA CASA LAR	
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - (Grupo/Fonte 0000)	22.800,00
08.243.0009.6004 - PROGRAMA DE MEDIDAS SOCIO-EDUCATIVA	
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - (Grupo/Fonte 0000)	6.530,00
08 - SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTE E SER. RODOVIARIO	
08.001 - COORD. DA SEC. DE TRANSPORTE E SERV. RODOVIÁRIO	
26.782.0007.2059 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0510)	58.594,04
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0511)	295.781,56
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0512)	10.387,90
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	
09.001 - COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA	
27.122.0008.2064 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS	
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - (Grupo/Fonte 0000)	60.000,00

Art. 2º Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente do superavit:

GRUPO/FONTE 0000	116.160,00
GRUPO/FONTE 0496	189.800,61
GRUPO/FONTE 0497	125.666,39
GRUPO/FONTE 0510	58.594,04
GRUPO/FONTE 0511	295.781,56
GRUPO/FONTE 0512	10.387,90
GRUPO/FONTE 0822	2.258,41

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, em 19 de Julho de 2023.

VENICIUS DJALMA ROSA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Barbara Correa
Código Identificador: 1AA2F487

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

Resultado da sessão do Pregão Presencial nº 025/2023.

Objeto: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras.
Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 025/2023, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

M.A. TRINDADE PECAS PARA MOTORES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	TIRA DESGASTE 1781685*	HALLO	UN	10,00	663,80	6.638,00
2	2	GUÍA 5T8366*	MAHLE	PÇ	8,00	246,48	1.971,84
2	3	TIRA LÂMINA 120H BRONZE 5T2925*	HALLO	PÇ	8,00	676,32	5.410,56
2	4	AMORTECEDOR VOLANTE 120K 2360737*	ITR	PÇ	1,00	936,56	936,56
2	5	LÂMINA 13 FUROS PARAF. ¾ - 7D1576*	METISA	PÇ	2,00	3.575,45	7.150,90
2	6	UNHA ESCAFIRICADOR 120K 140H- 1U3202*	ECOPLAN	PÇ	10,00	215,92	2.159,20
2	7	PINO E TRAVA 8E6208/09	ECOPLAN	PÇ	10,00	55,81	558,10
2	8	FILTRO COMBUSTIVEL 140K 1R0762*	PRÓ-FILTRO	PÇ	10,00	588,10	5.881,00
2	9	FILTRO SEPARADOR 140K 1749570- 3261644*	PRÓ-FILTRO	PÇ	10,00	1.749,77	17.497,70
2	10	TAMPA COMBUSTIVEL 320D/120H -7X7700*	ITR	PÇ	1,00	277,41	277,41
2	11	FILTRO TRANSMISSÃO 120K 3283655*	PRÓ-FILTRO	PÇ	4,00	494,88	1.979,52
2	12	FILTRO HID. 120K PI 600 1R0774*	PRÓ-FILTRO	PÇ	2,00	515,39	1.030,78
2	13	FILTRO AR EXTERNO 120K 2456375*	PRÓ-FILTRO	PÇ	3,00	1.430,82	4.292,46
2	14	FILTRO AR INTERNO 120K 2456376*	PRÓ-FILTRO	PÇ	3,00	577,46	1.732,38
2	15	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL 1R1807*	PRÓ-FILTRO	PÇ	10,00	1.313,42	13.134,20
2	16	TIRA POLIURETANO 120K 3330960*	CG	PÇ	9,00	215,04	1.935,36
2	17	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 7T7358*	PRÓ-FILTRO	PÇ	3,00	233,53	700,59
2	18	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 2314486*	PRÓ-FILTRO	PÇ	3,00	788,31	2.364,93
2	19	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 2321732*	PRÓ-FILTRO	PÇ	3,00	249,13	747,39
2	20	TUBO 3123542*	SILENTEC	PÇ	1,00	750,05	750,05
2	21	ABRAÇADEIRA INOX 1W2431*	SILENTEC	PÇ	1,00	1.466,65	1.466,65
2	22	CORRENTE DAYDO 5T0735*	DAYDO	PÇ	4,00	6.551,55	26.206,20
2	23	EMENDA ASA 140 5T0731*	CG	PÇ	4,00	162,59	650,36
2	24	ANEL VEDAÇÃO ORIGINAL 5J1086*	AGEL	PÇ	4,00	593,80	2.375,20
2	25	ARRUELA CELERON 8X3276*	CG	PÇ	4,00	370,45	1.481,80



2	26	ANEL 5P2545*	AGEL	PC	4,00	88,45	88,45
2	27	RETENTOR 4L9822*	SABO	PC	2,00	164,10	164,10
2	28	JUNTA 120B 2B3147*	CG	PC	8,00	36,86	36,86
2	29	JUNTA 2G9789	CG	PC	4,00	101,40	101,40
2	30	PINO 2G6157*	BACOX	PC	1,00	1.810,11	1.810,11
2	31	ESPAÇADOR 6K4185*	CG	PC	1,00	484,88	484,88
2	32	TAMPA 6K4191*	CG	PC	1,00	865,30	865,30
2	33	JOGO DE CALÇO 8D9689*	BACOX	PC	1,00	445,30	445,30
2	34	RETENTOR 6K4186*	SABO	PC	1,00	140,87	140,87
2	35	CONJUNTO ROLAMENTO 8D9909*	NTN	PC	1,00	1.382,59	1.382,59
2	36	TAMPA 6K4190*	BACOX	PC	1,00	748,59	748,59
2	37	ESPAÇADOR 8D9688*	CG	PC	1,00	570,52	570,52
2	38	JOGO DE CALÇO 14PCS 930R 6K4187*	BACOX	PC	1,00	288,04	288,04
2	39	TAMPA 6K4193*	BACOX	PC	1,00	670,55	670,55
2	40	PINO FORJADO 1243240*	BACOX	PC	1,00	3.082,11	3.082,11
2	41	RETENTOR TZ TR 950G BAA 4K7463*	SABO	PC	2,00	199,89	199,89
2	42	BUCHA 4K8659*	BACOX	PC	1,00	2.751,42	2.751,42
2	43	LUVIA 5K0984*	BACOX	PC	1,00	454,13	454,13
2	44	TERMINAL DIREÇÃO L. ESQUERDO 1313738*	USINIL	PC	1,00	1.112,55	1.112,55
2	45	TERMINAL DE DIREÇÃO L. DIREITO 1313737*	USINIL	PC	1,00	1.549,11	1.549,11
2	46	ANEL ORIGINAL 2035958*	AGEL	PC	1,00	178,15	178,15
2	47	PLACA FREIO 120H 7G0437*	UNITEC	PC	6,00	301,29	1.807,74
2	48	DISCO FREIO 120H 6Y5352*	UNITEC	PC	5,00	404,71	2.023,55
2	49	RETENTOR 9W7743*	SABO	PC	1,00	360,63	360,63
2	50	PONTA DE EIXO TRAZ. 5T8143*	PATROPEÇAS	PC	1,00	20,76	20,76
2	51	CAPA 2N2138*	NTN	PC	2,00	19.529,59	39.059,18
2	52	CONE 2N2139*	NTN	PC	2,00	504,27	1.008,54
2	53	DUOCONE 9W7209*	DUOMAG	PC	2,00	967,69	1.935,38
2	54	DISCO FREIO 120G 6Y7915*	UNITEC	PC	36,00	581,42	20.931,12
2	55	PLACA SEPARADORA 8D8794*	UNITEC	PC	40,00	298,42	11.936,80
2	56	ANEL DO FREIO 9D7972*	ITR	PC	2,00	425,61	851,22
2	57	ANEL 8D8795*	ITR	PC	2,00	105,14	210,28
2	58	CAPA 9D3241*	NTN	PC	2,00	134,82	269,64
2	59	CONE 9D3242*	NTN	PC	2,00	634,01	1.268,02
2	60	VALVULA WAYSER 2534347*	WAYSER	PC	2,00	1.948,91	3.897,82
2	61	VALVULA BUJÃO DE AR 120K 9D6663*	WAYSER	PC	1,00	984,09	984,09
2	62	CALÇO 2G9103*	WAS	PC	20,00	29,52	590,40
2	63	CALÇO 8X4741*	WAS	PC	10,00	123,93	1.239,30
2	64	TERMINAL 1313736- 6G1780*	USINIL	PC	2,00	1.083,77	2.167,54
2	65	ANEL 3105 - 2H3928*	AGEL	PC	7,00	14,19	99,33
2	66	ANEL NITRILICO 4J9964*	AGEL	PC	2,00	75,45	150,90
2	67	ANEL DE BORRACHA 1P3700*	AGEL	PC	4,00	17,47	69,88
2	68	PORCA LÂMINA FBM - 0229011219*	FIBAM	PC	26,00	67,17	1.746,42
2	69	PARAFUSO LÂMINA 12.9 0209011270*	FIBAM	PC	26,00	48,99	1.273,74
2	70	CORREIA 120K USA 3PCS 9L1629*	GATES	PC	3,00	1.245,58	3.736,74
2	71	VEDADOR 2824351 6V8082*	ITR	PC	2,00	6.087,94	12.175,88
2	72	ANEL PRETO 0700003110*	AGEL	PC	1,00	265,91	265,91
2	73	PINHÃO GIRA CIRCULO 120H 8W5092*	PATROPEÇAS	PC	1,00	2.876,07	2.876,07
2	74	BATERIA 100A	MAGNET MARELLI	PC	2,00	2.211,25	4.422,50
3	1	SENSOR JCB 701/80328*	GUARA	PC	2,00	3.036,65	6.073,30
3	2	COXIM TRANSMISSÃO 422ZX 331/39174*	GUARA	PC	8,00	3.783,03	30.264,24
3	3	PINO 333/P5304*	BACOX	PC	2,00	1.392,88	2.785,76
3	4	RETENTOR 813/00414*	GUARA	PC	4,00	168,53	674,12
3	5	BUCHA 809/00113*	BACOX	PC	2,00	380,71	761,42
3	6	BUCHA 907/03800*	BACOX	PC	4,00	942,54	3.770,16
3	7	RASPADOR 813/00250*	AGEL	PC	4,00	173,38	693,52
3	8	PINO 265/00244*	BACOX	PC	2,00	962,77	1.925,54
3	9	UNHA JCB JS 200 333/R2134*	YCT	PC	18,00	574,17	10.335,06
3	10	CONJUNTO TRAVA CAT. 924- 333/R6925*	YCT	PC	18,00	66,46	1.196,28
3	11	FILTRO AR 32/925229*	USAFILTER	PC	3,00	1.525,85	4.577,55
3	12	FILTRO AR 32/925230*	USAFILTER	PC	3,00	746,68	2.240,04
3	13	CABO NIVELAMENTO CACAMBA -333/P4764*	GUARA	PC	2,00	1.071,03	2.142,06
3	14	MANGUEIRA 335/A2153*	GATES	PC	2,00	1.223,81	2.447,62
3	15	PINO 333/P5303*	BACOX	PC	4,00	345,00	1.380,00
3	16	BUCHA 333/Y6617*	BACOX	PC	8,00	517,87	4.142,96
3	17	REPARO 333/Y6467*	AGEL	PC	4,00	2.504,41	10.017,64
3	18	REPARO 333/Y6468*	AGEL	PC	4,00	1.752,74	7.010,96
3	19	REPARO 333/Y6469*	AGEL	PC	4,00	2.183,71	8.734,84
3	20	FILTRO 40/300893*	USAFILTER	PC	10,00	1.169,33	11.693,30
3	21	VEDADOR 813/00280*	GUARA	PC	8,00	100,95	807,60
3	22	CRUZETA H. T 40/300661*	STHAL	PC	4,00	841,45	3.365,80
3	23	MANCAL 335/D4490*	GUARA	PC	2,00	4.216,37	8.432,74
3	24	CRUZETA 335/A8474*	STHAL	PC	4,00	556,44	2.225,76
3	25	FILTRO TRANSMISSÃO 84491498 - 32/925905*	USAFILTER	PC	3,00	1.518,41	4.555,23
3	26	KIT PASTILHA FB-80 478/00849*	GUARA	PC	2,00	459,47	918,94
3	27	MANGUEIRA 333/P5357*	GATES	PC	2,00	3.931,55	7.863,10
3	28	FILTRO DE AR XL 2110 HD 3003 580/12020*	USAFILTER	PC	3,00	938,54	2.815,62
3	29	FILTRO DE AR INT. XS10 580/12021*	USAFILTER	PC	3,00	517,85	1.553,55
3	30	COXIM 274/00233*	ELASTIC	PC	4,00	1.535,50	6.142,00
3	31	MANGUEIRA 333/L0849*	GATES	PC	1,00	3.099,50	3.099,50
3	32	CORREIA 320/08604*	ELASTIC	PC	1,00	1.369,09	1.369,09
3	33	FILTRO SEDIMENTADOR 32/925994*	USAFILTER	PC	10,00	656,14	6.561,40
3	34	DENTE 696/01232*	METISA	PC	18,00	1.101,69	19.830,42
3	35	LÂMINA 336/C0880*	METISA	PC	2,00	12.602,75	25.205,50
3	36	FILTRO 580/01200*	USAFILTER	PC	2,00	687,68	1.375,36
3	37	PINO 265/00244*	BACOX	PC	2,00	4.182,20	8.364,40
3	38	PINO 333/PC304*	BACOX	PC	2,00	4.799,71	9.599,42
3	39	MANCAL 907/03800*	PAVONI	PC	4,00	4.182,20	16.728,80
3	40	SILENCIOSO 335/H8689*	SILENTEC	PC	2,00	10.974,78	21.949,56



3	41	PINO 332/W0927*	BACOX	PÇ	4,00	1.249,05	4.992,00
3	42	BUCHA 809/00115*	BACOX	PÇ	4,00	686,28	2.745,12
3	43	PINO 332/L7944*	BACOX	PÇ	4,00	1.894,62	7.578,48
3	44	BUCHA 809/00115*	BACOX	PÇ	4,00	1.108,71	4.434,84
3	45	BATERIA 100A	MAGNET MARELLI	PÇ	3,00	2.652,47	7.957,41
3	46	MANGUEIRA 335/P6247*	GATES	PÇ	2,00	673,64	1.347,28
3	47	PINO 333/P5303*	BACOX	PÇ	3,00	1.375,36	4.126,08
3	48	FLANGE 333/C5043*	PAVONI	PÇ	2,00	912,23	1.824,46
3	49	CRUZETA 40/300661*	STHAL	PÇ	3,00	1.094,67	3.284,01
3	50	CABO 336/F3128*	CURTI	PÇ	2,00	1.206,95	2.413,90
3	51	TUBO ESCAPE 333/L5330*	GUARA	PÇ	2,00	3.452,42	6.904,84
3	52	FILTRO 580/12020*	USAFILTER	PÇ	3,00	1.235,01	3.705,03
3	53	FILTRO 580/12021*	USAFILTER	PÇ	3,00	954,33	2.862,99
3	54	HELICE 336/A8802*	RADIAL	PÇ	2,00	6.343,48	12.686,96
3	55	CORREIA 320/08603*	ELASTIC	PÇ	2,00	1.066,60	2.133,20
3	56	FILTRO 32/9525684*	USAFILTER	PÇ	4,00	1.235,01	4.940,04
4	1	COXIM MOTOR FD 9 AD14 4955094*	ELASTIC	PÇ	8,00	609,06	4.872,48
4	2	FILTRO AR PKR 79011386*	XANFIL	PÇ	3,00	216,55	649,65
4	3	ELEMENTO 79011387*	DONALDSON	PÇ	3,00	125,93	377,79
4	4	SILENCIOSO DO MOTOR FD-9 75212822*	SILENTEC	PÇ	1,00	1.156,44	1.156,44
4	5	FILTRO CARTER MWM PERI208*	DELPHI	PÇ	8,00	173,13	1.385,04
4	6	MANGUEIRA RADIADOR 75213008*	ELBOR	PÇ	1,00	329,78	329,78
4	7	MANGUEIRA RADIADOR 75213864*	ELBOR	PÇ	1,00	243,02	243,02
4	8	MANGOTE 75202527*	ELBOR	PÇ	1,00	118,85	118,85
4	9	MANGUEIRA 75202768*	GATES	PÇ	1,00	204,49	204,49
4	10	BOMBA D'ÁGUA FD9/FR12B 75202649*	FORTTRACTOR	PÇ	2,00	4.810,04	9.620,08
4	11	VALVULA TERMOSTATICA 75202734*	MWM	PÇ	3,00	922,17	2.766,51
4	12	CORREIA VENTILADOR FD9 USA 02 75202890*	GATES	PÇ	3,00	158,12	474,36
4	13	HELICE MOTOR FD-9 PLASTICO 75202771*	WIND	PÇ	1,00	1.710,00	1.710,00
4	14	FILTRO ACO LAVAVEL TORQUE FD9 581073*	PARKER	PÇ	4,00	552,66	2.210,64
4	15	FILTRO 591062*	PARKER	PÇ	10,00	246,19	2.461,90
4	16	CRUZETA 144-15-B1210 LNG 1S9670*	STHAL	PÇ	2,00	987,11	1.974,22
4	17	JG LONA FD-9 10PC ORIGINAL 79011576*	FRASLEE	PÇ	2,00	8.631,06	17.262,12
4	18	BOMBA COMANDO DIR. FD 9 8273957*	MEDAL	PÇ	1,00	6.792,60	6.792,60
4	19	JUNTA 591434*	CG	PÇ	1,00	329,55	329,55
4	20	BUCHA 79022799*	BACOX	PÇ	4,00	22,50	90,00
4	21	COXIM FD9 79022791*	ELASTIC	PÇ	8,00	556,20	4.449,60
4	22	GAXETA EST. ESTEIRA FD9 8293408*	AGEL	PÇ	1,00	95,05	95,05
4	23	BUCHA 79005153*	BACOX	PÇ	4,00	179,00	716,00
4	24	RASPADOR 79024059*	AGEL	PÇ	10,00	183,28	1.832,80
4	25	BUCHA 4969127*	BACOX	PÇ	1,00	495,80	495,80
4	26	RASPADOR 8291836*	AGEL	PÇ	10,00	64,09	640,90
4	27	GUIA 4990494*	MINUSA	PÇ	28,00	864,67	24.210,76
4	28	GUIA 4971717*	MINUSA	PÇ	24,00	229,66	5.511,84
4	29	RETENTOR LATERAL FD9/AD7 592553*	DUOMAG	PÇ	2,00	1.484,18	2.968,36
4	30	PONTA DE EIXO 79004986*	CG	PÇ	2,00	22.005,29	44.010,58
4	31	ROLAMENTO INFERIOR LATERAL FD9 - 28041310* ROLAMENTO INFERIOR LATERAL FD9 - 28041310*	NTN	PÇ	2,00	4.346,13	8.692,26
4	32	ROLAMENTO DUPLO COROA LAT. FD9 4967075*	NTN	PÇ	2,00	7.010,60	14.021,20
4	33	VALVULA EST. EST. AD7B 587271*	PAVONI	PÇ	1,00	206,26	206,26
4	34	PARAFUSO U FD9 11090037*	FIBAM	PÇ	8,00	95,25	762,00
4	35	PORCA 12163527*	FIBAM	PÇ	1,00	10,55	10,55
4	36	CANTO CRV. LD. LAM. FD9/AD14 8294273*	METISA	PÇ	2,00	1.900,16	3.800,32
4	37	CANTO CRV LE. LAM. FD9/AD14 8294274*	METISA	PÇ	2,00	1.999,29	3.998,58
4	38	LÂMINA 06 F. FD 9 E AD14 4294271*	METISA	PÇ	2,00	2.030,12	4.060,24
4	39	LÂMINA 05F. 3/4 FD9 76005429*	METISA	PÇ	2,00	1.460,75	2.921,50
4	40	FILTRO HID. ACO 75223601*	VOX	PÇ	4,00	325,28	1.301,12
4	41	REPARO COMANDO HIDR. AD7B 75209197*	AGEL	PÇ	20,00	325,70	6.514,00
4	42	REPARO CIL. DESLOC. LAT FG85 75207921*	AGEL	PÇ	20,00	220,32	4.406,40
4	43	MANCAL 79023014*	MINUSA	PÇ	2,00	373,34	746,68
4	44	EIXO RODA GUIA FD9 79023010*	JABUTRATOR	PÇ	2,00	2.765,71	5.531,42
4	45	BUCHA BRONZE ROD GUIA FD9/AD7 79006318* BUCHA BRONZE ROD GUIA FD9/AD7 79006318*	MM	PÇ	2,00	1.121,52	2.243,04
4	46	ANEL BUCHA RODA GUIA FD9 14465680*	AGEL	PÇ	4,00	428,04	1.712,16
4	47	RET.DUO CONE ROLETE FD9/ D7B 592524*	DUOMAG	PÇ	4,00	7,57	30,28
4	48	ANEL 3052 14464580*	AGEL	PÇ	4,00	166,18	664,72
4	49	PLACA 79023016*	PAVONI	PÇ	4,00	3,56	14,24
4	50	EIXO ROLETE INF. AD7B 4964254*	JABUTRATOR	PÇ	4,00	117,07	468,28
4	51	BUCHA FERRO 79006316*	BACOX	PÇ	4,00	352,77	1.411,08
4	52	ELEMENTO TORQUE PAPEL FD9- 79032230*	VOX	PÇ	4,00	686,51	2.746,04
4	53	ELEMENTO TORQUE TELA FD9 581074*	VOX	PÇ	5,00	910,68	4.553,40
4	54	CASQUILHO DA LAMINA FD9/7D -8280721*	TRATORGEL	PÇ	6,00	839,77	5.038,62
4	55	ELEMENTO 79032087*	DONALDSON	PÇ	4,00	1.373,03	5.492,12
4	56	BATERIA 100*	MAGNET MARELLI	PÇ	2,00	2.647,98	5.295,96
4	57	ELEMENTO DIESEL 79032060*-	DONALDSON	PÇ	4,00	1.106,83	4.427,32
TOTAL		815.627,00					

L.P. da Silva Peças e Serviços Eireli

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR W20B E97850*	BELENUS	BELENUS	PÇ	2,00	202,41	404,82
1	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR W20B E97786* MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR W20B E97786*	BELENUS	BELENUS	PÇ	2,00	500,16	1.000,32
1	3	VENTILADOR W20 D/E/B OM 352- E97155*	ICORREA	ICORREA	PÇ	1,00	1.375,48	1.375,48
1	4	COXIM DO MOTOR TORQUE 580H E60120* COXIM DO MOTOR TORQUE 580H E60120*	TX	TX	PÇ	4,00	30,64	122,56
1	5	ABRAÇADEIRA E67923*	SUPRENS	SUPRENS	PÇ	1,00	98,26	98,26
1	6	SILENCIOSO W20B E97648*	SILENMAK	SILENMAK	PÇ	1,00	2.181,70	2.181,70
1	7	TUBO REFORÇADO E97787* TUBO REFORÇADO E97787*	SILENMAK	SILENMAK	PÇ	1,00	970,86	970,86
1	8	FILTRO AR INTERNO D50 - E155525*	TURBO	TURBO	PÇ	6,00	139,69	838,14
1	9	FILTRO AR EXTERNO XF E155526*	TURBO	TURBO	PÇ	6,00	308,56	1.851,36
1	10	VOLANTE C/ CREMALH. OM352 16F E69431* VOLANTE C/ CREMALH. OM352 16F E69431*	PV	PV	PÇ	1,00	3.413,76	3.413,76



1	11	LUVA VOLANTE TRANSM. 2800 A18036*	PV	PV	PÇ	2,00	296,72	293,44
1	12	PARAFUSO CREM. ORG. A17294*	FEY	FEY	PÇ	16,00	19,68	314,88
1	13	CREMALHEIRA 16F-233089*	PV	PV	PÇ	1,00	1.164,80	1.164,80
1	14	PLACA 16 FUIROS 240417*	CTP	ATP	PÇ	1,00	988,93	988,93
1	15	CABO ACELERADOR W20B L37770*	TX	TX	PÇ	1,00	792,62	792,62
1	16	CABO AFOGADOR W20B E97666*	TX	TX	PÇ	2,00	267,39	534,78
1	17	REPARO CIL. BRC. EXT. 580-H E96001* REPARO CIL. BRC. EXT. 580-H E96001*	APC	APC	PÇ	1,00	383,44	383,44
1	18	FILTRO HIDR. W-20 580H PRK E97543*	UNIFILTER	UNIFILTER	PÇ	4,00	950,96	3.803,84
1	19	CABO MARCHA W20B W20E 1.676MT E69783*	TX	TX	PÇ	2,00	890,35	1.780,70
1	20	CABO REVERSÃO W20B 2.311MT E69784*	TX	TX	PÇ	2,00	938,32	1.876,64
1	21	COXIM TRANSMISSÃO W20 A19066*	TX	TX	PÇ	2,00	134,31	268,62
1	22	EIXO C/ FLANGE D80314*	TSUL	TSUL	PÇ	1,00	2.775,95	2.775,95
1	23	IMPULSOR 28000 E105057*	PV	PV	PÇ	1,00	7.001,78	7.001,78
1	24	TURBINA 28000 E105055*	PV	PV	PÇ	1,00	3.940,62	3.940,62
1	25	ESTATOR 28000 E105059*	PV	PV	PÇ	1,00	1.632,16	1.632,16
1	26	CUBO E105058*	PV	PV	PÇ	1,00	3.495,33	3.495,33
1	27	TAMPA DO IMPULSOR D61953*	CTP	CTP	PÇ	1,00	2.524,74	2.524,74
1	28	RETENTOR ORIGINAL A18000*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	807,44	1.614,88
1	29	LUVA N6903*	PV	PV	PÇ	2,00	779,30	1.558,60
1	30	BOMBA TORQUE W20 28000 D73725*	MEDAL	MEDAL	PÇ	1,00	816,31	816,31
1	31	JUNTA ORIGINAL E68953*	WORDGASKET	WARDGASKET	PÇ	1,00	5.067,00	5.067,00
1	32	JUNTA ORIGINAL L33539*	WORDGASKET	WARDGASKET	PÇ	1,00	9,34	9,34
1	33	JUNTA ORIGINAL L33566*	WORDGASKET	WARDGASKET	PÇ	1,00	181,50	181,50
1	34	RETENTOR L33556*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	19,98	39,96
1	35	ANEL VITON 3025 L33540*	APC	APC	PÇ	1,00	116,70	116,70
1	36	ANEL 3028 L33541*	APC	APC	PÇ	1,00	37,22	37,22
1	37	ANEL 3020 L33542*	APC	APC	PÇ	1,00	54,81	54,81
1	38	GUARNIÇÃO D76997*	APC	APC	PÇ	2,00	9,55	19,10
1	39	FILTRO HIDR. 28000 6901745- D52932*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	273,75	1.095,00
1	40	JUNTA D77001*	WORDGASKET	WARDGASKET	PÇ	2,00	495,50	991,00
1	41	VÁLVULA ALIVIO TRANS. A AR L33552*	CTP	CTP	PÇ	2,00	582,79	1.165,58
1	42	JOGO DE LONA FR. SET. W20E 2PC 12 FUIROS E96337*	WABICO	WABICO	PÇ	2,00	187,64	375,28
1	43	CRUZETA H.T E68763*	TX	TX	PÇ	6,00	861,92	5.171,52
1	44	TAMPA N8863*	RCB	RCB	PÇ	1,00	2.466,89	2.466,89
1	45	TAMPA W20 L33952*	RCB	RCB	PÇ	2,00	1.446,01	2.892,02
1	46	ENGRENAGEM ANELAR W20B A12911*	PV	PV	PÇ	2,00	3.612,42	7.224,84
1	47	ENGRENAGEM TTG W-20GDE A12905*	PV	PV	PÇ	2,00	3.877,22	7.754,44
1	48	ENGRENAGEM W20 TTG A12901*	PV	PV	PÇ	6,00	926,33	5.557,98
1	49	PINO TECNIL E 97547 A40146*	PIM	PIM	PÇ	6,00	1.154,24	6.925,44
1	50	ARRUELA ORIGINAL MC A40145*	WAS	WAS	PÇ	12,00	316,94	3.803,28
1	51	ARRUELA A12904*	WAS	WAS	PÇ	12,00	15,40	184,80
1	52	ARRUELA ENCOSTO ORIGINAL MC A13103*	WAS	WAS	PÇ	2,00	12,50	25,00
1	53	RETENTOR CUBO TRAZ. 12705270- D47371*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	40,36	161,44
1	54	PARAFUSO RODA W-20 A13112*	FEY	FEY	PÇ	10,00	693,47	6.934,70
1	55	PORCA RODA 966 A12522*	FEY	FEY	PÇ	10,00	71,18	711,80
1	56	CONE BOWER L33736/31	GBR	GBR	PÇ	2,00	57,51	115,02
1	57	CONE BOWER L33732/37	GBR	GBR	PÇ	2,00	31,37	62,74
1	58	CANO E68812*	JUSTIN	JUSTIN	PÇ	2,00	2.115,54	4.231,08
1	59	CANO E68814	JUSTIN	JUSTIN	PÇ	2,00	2.776,53	5.553,06
1	60	REPARO FREIO W20 W20-E - E68545*	ARCA	ARCA	PÇ	1,00	150,93	150,93
1	61	VÁLVULA C/PEDAL FREIO W20 OR. - 2Y7104*	WABICO	WABICO	PÇ	2,00	1.905,99	3.811,98
1	62	REPARO CIL. MESTRE W20B TC N8937*	GENAU	GENAU	PÇ	2,00	575,06	1.150,12
1	63	PASTILHA DE FREIO D77519*	WABICO	WABICO	PÇ	8,00	317,46	2.539,68
1	64	PISTÃO FREIO W20B- D77523*	GENAU	GENAU	PÇ	16,00	209,32	3.349,12
1	65	REPARO IMPORTADO D77522*	GENAU	GENAU	PÇ	4,00	789,53	3.158,12
1	66	SANGRADOR DE FREIO D77517*	RC	RC	PÇ	8,00	48,87	390,96
1	67	REPARO LEVANTE W20 AGL- E96002*	APC	APC	PÇ	2,00	838,33	1.676,66
1	68	REPARO ESTAB. E GIRO 580H AGL. E95669*	APC	APC	PÇ	2,00	274,75	549,50
1	69	PINO L17468*	PIM	PIM	PÇ	2,00	2.131,35	4.262,70
1	70	PINO DA EQUALIZADORA W20B E66294*	PIM	PIM	PÇ	1,00	416,08	416,08
1	71	BUCHA L46480*	PIM	PIM	PÇ	2,00	364,60	729,20
1	72	TAMPA CHASSI- L107161*	CTP	CTP	PÇ	2,00	935,79	1.871,58
1	73	DENTE W20 ARI "1" E157559*	YCT	YCT	PÇ	9,00	1.637,04	14.733,36
1	74	PARAFUSO LÂMINA 8J2928*	FEY	FEY	PÇ	18,00	98,43	1.771,74
1	75	PORCA LÂMINA 8J2933*	FEY	FEY	PÇ	18,00	43,36	780,48
1	76	PONTEIRA W20B - E97671*	SILENMAK	SILENMAK	PÇ	1,00	504,26	504,26
1	77	FILTRO TRANS. W20B 71004849- L33482* FILTRO TRANS. W20B 71004849- L33482*	TECFIL	TECFIL	PÇ	1,00	1.288,65	1.288,65
1	78	TRAVA A12953*	RCB	RCB	PÇ	4,00	224,11	896,44
1	79	CAIXA PLANETÁRIA MC A12909*	PV	PV	PÇ	2,00	6.849,48	13.698,96
1	80	FILTRO TANQUE HID. W20B L104990*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	557,48	1.114,96
1	81	CAPA/CONE 75215709 L174462/63*	FBJ	FBJ	PÇ	2,00	1.776,10	3.552,20
1	82	FILTRO DE ÓLEO 1908615*	TURBO	TURBO	PÇ	10,00	610,71	6.107,10
1	83	FILTRO DE COMBUSTÍVEL J925274*	TECFIL	TECFIL	PÇ	10,00	797,01	7.970,10
1	84	FILTRO DE AR EXTERNO 145216A1*	XANFIL	XANFIL	PÇ	2,00	1.190,61	2.381,22
1	85	FILTRO DE AR INTERNO 145215A1*	XANFIL	XANFIL	PÇ	2,00	966,49	1.932,98
1	86	FILTRO DE TRANSMISSÃO HIDRAULICA L104990*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	1.190,61	4.762,44
1	87	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO J903640*-	TURBO	TURBO	PÇ	4,00	1.372,70	5.490,80
1	88	BATERIA 100*	EXCELL	EXCELL	PÇ	2,00	2.773,41	5.546,82
6	1	RETENTOR FREIO 81350012*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	481,27	1.925,08
6	2	RETENTOR 81350026*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	251,62	1.006,48
6	3	ANEL 81350041*	APC	APC	PÇ	2,00	113,83	227,66
6	4	PARAFUSO LAMINA 12.9 82600303*	FEY	FEY	PÇ	20,00	38,22	764,40
6	5	ANEL 82800238*	APC	APC	PÇ	2,00	56,31	112,62
6	6	RETENTOR 90406700*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	337,57	1.350,28
6	7	RETENTOR 90450040*	ARCA	ARCA	PÇ	1,00	140,91	140,91
6	8	RETENTOR 90450047*	ARCA	ARCA	PÇ	1,00	222,84	222,84
6	9	ROLAMENTO 90750200*	GBR	GBR	PÇ	1,00	808,83	808,83
6	10	CABO ACELERADOR JCB -91048801*	TX	TX	PÇ	1,00	314,63	314,63
6	11	CABO ACELERADOR JCB 2011 ACIMA 91060176*	TX	TX	PÇ	1,00	1.118,20	1.118,20



6	12	PINO JCB 91112400*	PIM	PIM	PÇ	1,00	709,43	709,44
6	13	PINO 9908201*	PIM	PIM	PÇ	1,00	458,29	458,29
6	14	REPARO LANCA JCB 99100115*	APC	APC	PÇ	4,00	334,73	1.338,92
6	15	REPARO PROFUNDIDADE JCB 99100148*	APC	APC	PÇ	4,00	451,64	1.806,56
6	16	REPARO CIL. GIRO JCB 99100152*	APC	APC	PÇ	4,00	526,22	2.104,88
6	17	REPARO CIL. CACAMBA DIANT FB80 99100157*	APC	APC	PÇ	4,00	386,10	1.544,40
6	18	ANEL 81350041*	APC	APC	PÇ	1,00	111,75	111,75
6	19	DISCO FREIO 45820353*	UNITEC	UNITEC	PÇ	8,00	273,57	2.188,56
6	20	RETENTOR FREIO 81350012*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	505,95	2.023,80
6	21	RETENTOR 81350026*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	243,09	486,18
6	22	REPARO CIL. ESTB E CACAMBA JCB 99100103*	APC	APC	PÇ	4,00	288,89	1.155,56
6	23	REPARO CIL. CACAMBA 90X60 99100147*	APC	APC	PÇ	4,00	1.064,32	4.257,28
6	24	REPARO CIL. ESTABILIZADOR JCB 100X60 REPARO CIL. ESTABILIZADOR JCB 100X60 99100145*	APC	APC	PÇ	4,00	568,69	2.274,76
6	25	REPARO CIL. ESTAB. JCB 110X60 99100110*	APC	APC	PÇ	4,00	535,55	2.142,20
6	26	REPARO CIL. INCLINACAO JCB 70X40 99100100*	APC	APC	PÇ	8,00	358,00	2.864,00
6	27	REPARO DE DIRECAO JCB 3C 99100156*	APC	APC	PÇ	4,00	373,59	1.494,36
6	28	REPARO CIL. LEVANTE JCB 50X80 99100102*	APC	APC	PÇ	4,00	427,65	1.710,60
6	29	BUCHA 12080023*	PIM	PIM	PÇ	16,00	395,66	6.330,56
6	30	RESERVATORIO 12600200*	CG	CG	PÇ	2,00	397,07	794,14
6	31	PARAFUSO ID 4625*	FEY	FEY	PÇ	10,00	34,14	341,40
6	32	TUBO 33136108*	JUSTIN	JUSTIN	PÇ	2,00	785,63	1.571,26
6	33	DENTE RANDON RK406 CENTRAL 33903205*	YCT	YCT	PÇ	10,00	239,35	2.393,50
6	34	PLACA 450/10226 45820285*	UNITEC	UNITEC	PÇ	20,00	226,23	4.524,60
6	35	DISCO FREIO 45820353*	UNITEC	UNITEC	PÇ	20,00	304,62	6.092,40
6	36	DENTE JCB 53103205*	YCT	YCT	PÇ	12,00	338,72	4.064,64
6	37	BUCHA 80900125*	PIM	PIM	PÇ	4,00	352,43	1.409,72
6	38	BUCHA 80900131*	PIM	PIM	PÇ	2,00	352,24	704,48
6	39	BUCHA 80900176*	PIM	PIM	PÇ	4,00	258,90	1.035,60
6	40	PINO 81150368*	PIM	PIM	PÇ	1,00	479,42	479,42
6	41	PINO 81150369*	PIM	PIM	PÇ	1,00	496,09	496,09
6	42	PINO 81150483*	PIM	PIM	PÇ	1,00	623,68	623,68
6	43	PINO 811798*	PIM	PIM	PÇ	1,00	478,35	478,35
6	44	RETENTOR FREIO 81350012*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	468,90	937,80
6	45	RETENTOR 81350026*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	249,49	498,98
6	46	ANEL 81350041*	APC	APC	PÇ	2,00	123,23	246,46
6	47	PARAFUSO LAMINA 12 9 0209011275*	FEY	FEY	PÇ	10,00	36,96	369,60
6	48	ANEL 82800238*	APC	APC	PÇ	2,00	57,78	115,56
6	49	RETENTOR 90406700*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	343,89	1.375,56
6	50	RETENTOR BOMBA TORQUE 90420226*	ARCA	ARCA	PÇ	2,00	493,61	987,22
6	51	RETENTOR 90450040*	ARCA	ARCA	PÇ	1,00	148,39	148,39
6	52	RETENTOR 90450047*	ARCA	ARCA	PÇ	1,00	193,85	193,85
6	53	CABO ACELERADOR JCB 91048801*	TX	TX	PÇ	1,00	290,63	290,63
6	54	CABO ACELERADOR JCB 2011 ACIMA 91060176*	TX	TX	PÇ	1,00	1.261,83	1.261,83
6	55	PINO JCB 91112400*	PIM	PIM	PÇ	1,00	686,09	686,09
6	56	REPARO CIL. INCLINACAO JCB 70X40 99100100*	APC	APC	PÇ	4,00	387,56	1.550,24
6	57	REPARO CIL. LEVANTE JCB 50X80 99100102*	APC	APC	PÇ	4,00	405,34	1.621,36
6	58	REPARO CIL. ESTB E CACAMBA JCB 99100103*	APC	APC	PÇ	4,00	298,77	1.195,08
6	59	REPARO CIL. ESTAB. JCB 110X60 99100110*	APC	APC	PÇ	4,00	531,00	2.124,00
6	60	REPARO LANCA JCB 99100115*	APC	APC	PÇ	4,00	334,73	1.338,92
6	61	REPARO CIL. ESTABILIZADOR JCB 100X60 99100145*	APC	APC	PÇ	4,00	529,80	2.119,20
6	62	REPARO CIL. CACAMBA 90X60 991/00147*	APC	APC	PÇ	4,00	1.091,03	4.364,12
6	63	REPARO PROFUNDIDADE JCB 99100148*	APC	APC	PÇ	4,00	476,50	1.906,00
6	64	REPARO CIL. GIRO JCB 99100152*	APC	APC	PÇ	4,00	465,32	1.861,28
6	65	REPARO 99100157*	APC	APC	PÇ	4,00	419,68	1.678,72
6	66	FILTRO DE ÓLEO 320/A0331*	TECFIL	TECFIL	PÇ	10,00	825,36	8.253,60
6	67	FILTRO DE COMBUSTIVEL 320/07057*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	1.245,04	4.980,16
6	68	FILTRO DE AR EXTERNO 32/925683*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1.748,65	3.497,30
6	69	FILTRO DE AR INTERNO 32/925682*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1.538,82	3.077,64
6	70	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEP. ÁGUA 32/925994*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1.377,94	2.755,88
6	71	FILTRO DE TRANSMISSÃO HIDRAULICA 32/913500*	TECFIL	TECFIL	PÇ	6,00	3.427,36	20.564,16
6	72	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 581/18076*	TECFIL	TECFIL	PÇ	8,00	2.588,01	20.704,08
6	73	BATERIA 100A	EXCELL	EXCELL	PÇ	2,00	2.615,99	5.231,98
9	1	BUCHA 312701596*	PIM	PIM	PÇ	4,00	2.919,59	11.678,36
9	2	ACOPLAMENTO 800141752*	TX	TX	PÇ	1,00	4.593,00	4.593,00
9	3	COXIM MOTOR 800105353*	TX	TX	PÇ	8,00	1.114,81	8.918,48
9	4	FILTRO LUBRIFICANTE 800101493*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	313,11	1.252,44
9	5	FILTRO COMB. XCMG 215 800141538*	TECFIL	TECFIL	PÇ	10,00	560,21	5.602,10
9	6	FILTRO AR PRIMARIO 800104344*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	1.158,73	4.634,92
9	7	FILTRO DE AR XCMG XE 215BR 800104347*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	441,08	1.764,32
9	8	CORTADOR LATERAL XCMG ESQUERDO XE 81990881*	METISA	METISA	PÇ	2,00	2.080,14	4.160,28
9	9	UNHA ESCAVADEIRA XCMG XE150D 819908895	METISA	METISA	PÇ	12,00	1.473,41	17.680,92
9	10	PINO UNHA XCMG XE 150D 819908899*	PIM	PIM	PÇ	12,00	274,42	3.293,04
9	11	FILTRO HIDRAULICO RETORNO XE215 803410156*	TECFIL	TECFIL	PÇ	3,00	2.148,43	6.445,29
9	12	PINO XE150BR 310503492*	PIM	PIM	PÇ	2,00	1.591,95	3.183,90
9	13	TRAVA PINO XE 150D 819908920*	CG	CG	PÇ	12,00	80,66	967,92
9	14	REPARO CONCHA XCMG XE 215BR XCMG11580*	APC	APC	PÇ	4,00	1.517,78	6.071,12
9	15	CORREIA 819952862*	GATES	GATES	PÇ	3,00	217,78	653,34
9	16	FILTRO AR COND. 803504817*	TECFIL	TECFIL	PÇ	3,00	1.003,20	3.009,60
9	17	REPARO LANCA 803083742*	TECFIL	TECFIL	PÇ	5,00	2.902,97	14.514,85
9	18	REPARO 803083744*	TECFIL	TECFIL	PÇ	5,00	3.663,80	18.319,00
9	19	COMPRESSOR 803545854*	WABCO	WABCO	PÇ	1,00	13.817,65	13.817,65
9	20	FILTRO SECADOR 803504803*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	1.753,51	7.014,04
9	21	TENSOR 800309026*	TX	TX	PÇ	2,00	2.272,55	4.545,10
9	22	CORREIA AR 819952862*	GATES	GATES	PÇ	4,00	1.248,50	4.994,00
9	23	MANGUEIRA 822137775*	BELENUS	BELENUS	PÇ	2,00	1.543,37	3.086,74
9	24	ROLAMENTO DO GIRO 800554694*	GBR	GBR	PÇ	1,00	9.539,09	9.539,09
9	25	DUOCONE 801971925*	DUOMAG	DUOMAG	PÇ	2,00	1.683,37	3.366,74
9	26	DUOCONE 310503332*	DUOMAG	DUOMAG	PÇ	2,00	1.374,75	2.749,50



9	27	SAPATA 800345886*	FEY	FEY	PÇ	10,00	3 058,12	30 581,20
9	28	PARAFUSO RODA MOTRIZ 3299000956*	FEY	FEY	PÇ	40,00	165,53	6 621,20
9	29	RODA MOTRIZ 800305446*	RCB	RCB	PÇ	2,00	5 583,17	11 166,34
9	30	MOTOR TRANSLAÇÃO 803011945*	HIDRODINAMICA	HIDRODINAMICA	PÇ	2,00	64 277,57	128 555,14
9	31	ROLETE SUP 800305443*	HSB	HSB	PÇ	10,00	8 304,29	83 042,90
9	32	ROLETE INF. 300305442*	HSB	HSB	PÇ	10,00	9 987,99	99 879,90
9	33	MOLA TENSORA 800305445*	TSUL	TSUL	PÇ	2,00	3 717,44	7 434,88
9	34	RODA GUIA 300305444*	RCB	RCB	PÇ	2,00	17 128,28	34 256,56
9	35	LINK 800306625*	CG	CG	PÇ	40,00	1 335,48	53 419,20
9	36	LINK 800306624*	CG	CG	PÇ	40,00	1 335,48	53 419,20
9	37	PINOS 800305472*	PIM	PIM	PÇ	40,00	1 991,99	79 679,60
9	38	BUCHAS 800306622*	PIM	PIM	PÇ	40,00	1 192,39	47 695,60
9	39	BATERIA 100A	EXCELL	EXCELL	PÇ	2,00	3 380,77	6 761,54
10	1	SENSOR JCB 70180328*	SEM	SEM	PÇ	2,00	3 258,00	6 516,00
10	2	COXIM TRANSMISSAO 422ZX 33139174*	TX	TX	PÇ	4,00	3 761,81	15 047,24
10	3	PINO 333P5304*	PIM	PIM	PÇ	2,00	1 385,08	2 770,16
10	4	RETENTOR 81300414*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	167,60	670,40
10	5	BUCHA 80900113*	PIM	PIM	PÇ	2,00	378,57	757,14
10	6	BUCHA 907/03800*	PIM	PIM	PÇ	4,00	953,55	3 814,20
10	7	RASPADOR 813/00250*	ARCA	ARCA	PÇ	4,00	190,13	760,52
10	8	PINO 265/00244*	PIM	PIM	PÇ	2,00	957,36	1 914,72
10	9	UNHA JCB JS 200 333/R2134*	METISA	METISA	PÇ	18,00	561,67	10 110,06
10	10	CONJUNTO TRAVA CAT. 924 333/R6925*	CG	CG	PÇ	18,00	64,95	1 169,10
10	11	FILTRO AR 32/925229*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1 375,85	2 751,70
10	12	FILTRO AR 32/925230*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	742,49	1 484,98
10	13	CABO NIVELAMENTO CACAMBA JCB 333/P4764*	TX	TX	PÇ	2,00	1 082,61	2 165,22
10	14	MANGUEIRA 335/A2153*	BELENUS	BELENUS	PÇ	2,00	1 185,75	2 371,50
10	15	PINO 333/P5303*	PIM	PIM	PÇ	4,00	339,43	1 357,72
10	16	BUCHA 333/Y6617*	PIM	PIM	PÇ	8,00	557,48	4 459,84
10	17	REPARO 333/Y6467*	APC	APC	PÇ	2,00	2 243,38	4 486,76
10	18	REPARO 333/Y6468*	APC	APC	PÇ	2,00	1 833,68	3 667,36
10	19	REPARO 333/Y6469*	APC	APC	PÇ	2,00	2 333,83	4 667,66
10	20	FILTRO 40/300893*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1 141,44	2 282,88
10	21	RETENTOR 813/00280*	ARCA	ARCA	PÇ	8,00	88,95	711,60
10	22	CRUZETA H T 40/300661*	TX	TX	PÇ	4,00	902,79	3 611,16
10	23	MANCAL 335/D4490*	CG	CG	PÇ	2,00	4 192,72	8 385,44
10	24	CRUZETA 335/A8474*	TX	TX	PÇ	4,00	553,31	2 213,24
10	25	FILTRO TRANSMISSAO 84491498 32/925905*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	1 703,83	3 407,66
10	26	KIT PASTILHA FB-80 478/00849*	RCB	RCB	PÇ	2,00	442,71	885,42
10	27	MANGUEIRA 333/P5357*	BELENUS	BELENUS	PÇ	2,00	4 011,49	8 022,98
10	28	FILTRO DE AR XL 2110 HD3003 580/12020*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	950,72	1 901,44
10	29	FILTRO DE AR INT. XS10 580/12021*	TECFIL	TECFIL	PÇ	2,00	571,63	1 143,26
10	30	COXIM 274/00233*	TX	TX	PÇ	4,00	1 452,41	5 809,64
10	31	MANGUEIRA 333/L0849*	BELENUS	BELENUS	PÇ	1,00	3 106,70	3 106,70
10	32	CORREIA 320/08604*	GATES	GATES	PÇ	2,00	1 417,28	2 834,56
10	33	FILTRO SEDIMENTADOR ORIGINAL 32/925994*	TECFIL	TECFIL	PÇ	4,00	724,30	2 897,20
10	34	BICO INJETOR JCB 422 TIER 3 320/06623*	DISA	DISA	PÇ	8,00	16 464,40	131 715,20
10	35	BOMBA DE DIESEL COMPLETA COM FILTRO 332/D6723*	RCB	RCB	PÇ	3,00	15 347,69	46 043,07
10	36	BOMBA INJETORA JCB 422 TIER 3 320/06620*	HIDRODINAMICA	HIDRODINAMICA	PÇ	1,00	61 478,45	61 478,45
10	37	HELICE VENTILADOR JCB 422 30/925560*	ICORREA	ICORREA	PÇ	1,00	14 815,37	14 815,37
10	38	TUBO COLETOR DE COMBUSTIVEL 320/06624*	CG	CG	PÇ	1,00	20 917,25	20 917,25
10	39	BATERIAS 100A	EXCELL	EXCELL	PÇ	2,00	2 637,60	5 275,20
TOTAL								1 586 346,00

COMPEC – COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ABRAÇADEIRA - 61702734	WURTH	PÇ	2,00	47,79	95,58
5	2	ANEL - 69406165	APC	PÇ	2,00	11,63	23,26
5	3	ANEL VEDAÇÃO - 69406207*	APC	PÇ	2,00	48,63	97,26
5	4	ANEL - 69406163	APC	PÇ	2,00	276,46	552,92
5	5	ANEL 9406275	APC	PÇ	2,00	52,20	104,40
5	6	CALÇO - 65202101	MAIOCHI	PÇ	1,00	39,53	39,53
5	7	CALÇO - 65200701	MAIOCHI	PÇ	1,00	337,95	337,95
5	8	HORIMETRO - 64703209	WILLTEC	PÇ	1,00	219,59	219,59
5	9	REPARO CILINDRO - 69410162*	APC	PÇ	1,00	1 263,76	1 263,76
5	10	TACÔMETRO 24V - 64703431*	WILLTEC	PÇ	1,00	566,20	566,20
5	11	TAMPA - 11413902*	PV	PÇ	1,00	36,63	36,63
5	12	TAMPA - 11413200*	PV	PÇ	1,00	52,20	52,20
5	13	TUBO - 408401114-11*	SILENMAK	PÇ	1,00	1 538,60	1 538,60
5	14	ARRUELA ENCOSTO - 66012299-21*	MAIOCHI	PÇ	8,00	15,41	123,28
5	15	ESPAÇADOR - 66012238-71	MAIOCHI	PÇ	8,00	354,65	2 837,20
5	16	COXIM CA 25 - 65200701-28*	CAUCHO	PÇ	16,00	542,36	8 677,76
5	17	REPARO - 69410162-96	APC	PÇ	2,00	351,32	702,64
5	18	CRUZETA H. T - 66012265-74*	SNG	PÇ	1,00	803,57	803,57
5	19	ANEL - 66012241-20	APC	PÇ	8,00	558,51	4 468,08
5	20	PINO - 20414202-34	MAIOCHI	PÇ	2,00	265,64	531,28
5	21	ANEL - 69406215-75	APC	PÇ	2,00	94,39	188,78
5	22	ANEL - 69406214-83	APC	PÇ	4,00	165,87	663,48
5	23	ANEL - 69406112-05	APC	PÇ	1,00	74,40	74,40
5	24	TEE 69200202-42	APC	PÇ	1,00	292,74	292,74
5	25	BOMBA - 667001-7658*	HYBEL	PÇ	1,00	7 326,75	7 326,75
5	26	REPARO - 69410428-58*	APC	PÇ	1,00	447,90	447,90
5	27	REPARO - 69410358-43*	APC	PÇ	1,00	820,84	820,84
5	28	FLANGE BBA VAP 55 - 521740*	ITR	PÇ	1,00	2 015,53	2 015,53
5	29	ANEL - 69406120-14*	APC	PÇ	1,00	53,49	53,49
5	30	ROLAMENTO - 66001128*	ZTL	PÇ	2,00	4 134,47	8 268,94
5	31	ROLAMENTO - 69504337*	ZTL	PÇ	2,00	2 564,42	5 128,84



5	32	ROLAMENTO - 69504336*	ZTL	PC	2,00	1.541,12	1.541,12
5	33	GARFO - 66001020*	MULLER	PC	1,00	10.847,50	10.847,50
5	34	RETENTOR - 69400401	APC	PC	1,00	491,86	491,86
5	35	ROLAMENTO - 69504304*	ZTL	PC	2,00	3.447,92	3.447,92
5	36	TRAVA - 60904611*	WURTH	PC	1,00	223,61	223,61
5	37	EIXO - 522400*	ITR	PC	1,00	3.529,77	3.529,77
5	38	ANEL 66012289*	APC	PC	2,00	256,37	512,74
5	39	ANEL 66012291*	APC	PC	6,00	353,58	2.121,48
5	40	RETENTOR 69400236*	APC	PC	2,00	351,32	702,64
5	41	ANEL 66012279*	APC	PC	2,00	339,13	678,26
5	42	ANEL 69406242*	APC	PC	2,00	413,73	827,46
5	43	MOTOR HIDRAULICO VAP 55	HYBEL	PC	1,00	3.772,18	3.772,18
5	44	FILTRO DE LINHA PSL W1160	WEGA	PC	10,00	586,43	5.864,30
5	45	FILTRO DE COMBUSTIVEL FC164	WEGA	PC	4,00	555,71	2.222,84
5	46	FILTRO DE AR EXTERNO XL2160	WEGA	PC	2,00	1.242,66	2.485,32
5	47	FILTRO DE AR INTERNO XL2161	WEGA	PC	2,00	1.005,30	2.010,60
5	48	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	WEGA	PC	2,00	1.047,19	2.094,38
5	49	FILTRO DE TRANSMISSÃO HIDRAULICA PSH791	WEGA	PC	6,00	949,45	5.696,70
5	50	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO BT389	WEGA	PC	8,00	1.019,26	8.154,08
5	51	BATERIA 100A	EXCELL	PC	2,00	2.638,91	5.277,82
7	1	FILTRO AR INT. E EXT 860114062*	WEGA	PC	4,00	1.477,24	5.908,96
7	2	FILTRO COMB. XCMG 215 803164538*	WEGA	PC	4,00	559,78	2.239,12
7	3	FILTRO LUBRIFICANTE 860116082*	WEGA	PC	5,00	398,31	1.991,55
7	4	FILTRO DIESEL 860108829*	WEGA	PC	10,00	274,88	2.748,80
7	5	FILTRO SEPARADOR ROSCA INTERNA 860140349*	WEGA	PC	10,00	512,85	5.128,50
7	6	ROTULA 800511349*	ZTL	PC	4,00	656,86	2.627,44
7	7	ROLAMENTO 800511343*	ZTL	PC	3,00	337,49	1.012,47
7	8	COXIM CA 25 801902820*	CAUCHO	PC	16,00	817,65	13.082,40
7	9	LUVA BOMBA DE VIBRAÇÃO 228302284	ITR	PC	1,00	4.322,89	4.322,89
7	10	PLACA ESQUERDA DE SUPORTE XCMG XS 228302881* PLACA ESQUERDA DE SUPORTE XCMG XS 228302881*	XCMG	PC	2,00	6.451,05	12.902,10
7	11	ANEL VEDAÇÃO TAMPA FILTRO 210400184*	APC	PC	1,00	89,52	89,52
7	12	ROLAMENTO 800511290*	ZTL	PC	4,00	4.045,088	16.180,35
7	13	ROLAMENTO 800511397*	ZTL	PC	2,00	9.302,80	18.605,60
7	14	ANEL 801100314*	APC	PC	2,00	169,46	338,92
7	15	ANEL 803164151*	APC	PC	2,00	178,10	356,20
7	16	PARAFUSO 805001929*	FEY	PC	22,00	10,51	231,22
7	17	PARAFUSO 805048996*	FEY	PC	8,00	42,73	341,84
7	18	COXIM 800101472*	CAUCHO	PC	8,00	738,98	5.911,84
7	19	MOTOR PARTIDA 860118358*	BOSCH	PC	1,00	7.690,46	7.690,46
7	20	ELEMENTO ESTATICO	XCMG	PC	2,00	8.368,20	16.736,40
7	21	GRUPO DE PISTÃO	XCMG	PC	2,00	12.016,86	24.033,72
7	22	JUNTA BOMBA DE VIBRAÇÃO	SPALL	PC	2,00	812,99	1.625,98
7	23	JUNTA INFERIOR MOTOR	SPALL	PC	1,00	2.186,66	2.186,66
7	24	JUNTA SUPERIOR MOTOR	SPALL	PC	2,00	2.649,23	5.298,46
7	25	JUNTA TAMPA VALVULA	SPALL	PC	3,00	672,82	2.018,46
7	26	KIT JUNTA BOMBA HIDRAULICA	SPALL	PC	2,00	762,53	1.525,06
7	27	KIT VEDAÇÃO MOTOR COMPLETO	XCMG	PC	2,00	3.994,88	7.989,76
7	28	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	GUODYEAR	PC	2,00	588,72	1.177,44
7	29	MOLA	XCMG	PC	1,00	2.551,11	2.551,11
7	30	MOLA DO PISTÃO	XCMG	PC	2,00	4.835,90	9.671,80
7	31	PISTÃO MOTOR	MAHLE	PC	2,00	1.254,53	2.509,06
7	32	PLACA DE CONTATO DE PAINEL INSTRUMENTOS	MAHLE	PC	4,00	1.062,49	4.249,96
7	33	PLACA BOMBA HIDRAULICA	MEDAL	PC	4,00	1.352,65	5.410,60
7	34	PLACA SEPARADORA MOTOR PARTIDA	UNITEC	PC	4,00	685,44	2.741,76
7	35	PLACA DO PISTÃO	MAHLE	PC	2,00	1.850,26	3.700,52
7	36	BATERIA 100A	EXCELL	PC	2,00	2.789,40	5.578,80
8	1	FILTRO RACOR P551870 860140349*	WEGA	PC	3,00	245,70	737,10
8	2	FILTRO AR EXT RANDON TURBINADA 1109025-A136A*	WEGA	PC	4,00	195,45	781,80
8	3	FILTRO AR INTERNO RANDON CF400 1109015	WEGA	PC	4,00	294,86	1.179,44
8	4	FILTRO BOOMAG 860141226*	WEGA	PC	4,00	1.045,18	4.180,72
8	5	FILTRO COMBUSTIVEL VLV EC140 803164230*	WEGA	PC	10,00	273,26	2.732,60
8	6	CORREIA AR CONDICIONADO XCMG 860142676*	GATES	PC	3,00	81,30	243,90
8	7	FILTRO SEPARADOR ROSCA INTERNA NO 860140349*	WEGA	PC	10,00	423,60	4.236,00
8	8	HELICE 800158459*	BRASIL	PC	1,00	1.616,52	1.616,52
8	9	INTERRUPTOR L 109945 - 3602185A-48D*	XCMG	PC	1,00	193,50	193,50
8	10	CRUZETA ORIGINAL 402600127*	SNG	PC	4,00	1.296,11	5.184,44
8	11	FILTRO TRANSM. 580L 860132921*	WEGA	PC	3,00	505,12	1.515,36
8	12	BOMBA TORQUE FB-80.2 CARCACA FERRO 860132919* BOMBA TORQUE FB-80.2 CARCACA FERRO 860132919*	HYBEL	PC	2,00	3.891,72	7.783,44
8	13	ANEL 860132920*	APC	PC	1,00	12,85	12,85
8	14	DISCO DE ACO 86016156*	UNITEC	PC	18,00	134,78	2.426,04
8	15	JOGO VEDAÇÃO 860132975*	SPALL	PC	1,00	9.499,10	9.499,10
8	16	ANEL ACO EIXO CARRARO 860132980*	XCMG	PC	8,00	32,50	260,00
8	17	ROLAMENTO 860132978*	NTN	PC	1,00	294,52	294,52
8	18	PLACA 860132971*	PV	PC	2,00	514,93	1.029,86
8	19	PISTÃO 860132972*	CTS	PC	2,00	839,81	1.679,62
8	20	PLACA 860132963*	PV	PC	1,00	5.247,37	5.247,37
8	21	ENGRENAGEM 860132988*	ITR	PC	1,00	2.839,08	2.839,08
8	22	ROLAMENTO 860132985*	NTN	PC	2,00	1.167,32	2.334,64
8	23	ROLAMENTO 860132987*	NTN	PC	1,00	1.375,70	1.375,70
8	24	ROLAMENTO 860132989*	NTN	PC	1,00	1.504,45	1.504,45
8	25	FLANGE 860133016*	ITR	PC	1,00	2.088,62	2.088,62
8	26	SOLENOIDE BOSH 12V 860127837*	BOSCH	PC	2,00	938,76	1.877,52
8	27	VALVULA SOLENOIDE 860133242*	BOSCH	PC	1,00	653,09	653,09
8	28	CONVERSOR TORQ-A BASE DE TROCA 860133113*	XCMG	PC	1,00	7.414,72	7.414,72
8	29	ARRUELA 275000260*	FEY	PC	6,00	44,35	266,10
8	30	ARRUELA FURO CENTRAL E LATERAL 275000228*	FEY	PC	6,00	46,39	278,34
8	31	BUCHA GUIA 20MM 275000278*	MAIOCHI	PC	4,00	87,65	350,60



8	32	COROA 77Z 275000280*	CRAQUE	PÇ	4,00	2.928,71	2.928,71
8	33	CUBO RODA 275000234*	ITR	PÇ	2,00	11.042,70	11.042,70
8	34	EIXO LONGO TRASEIRO Z13X23X26 880M 275000287*	ITR	PÇ	2,00	7.222,22	7.222,22
8	35	ENGRENAGEM 31 DENTES 275000236*	ENAR	PÇ	4,00	915,52	915,52
8	36	ENGRENAGEM 580L SII 275000231*	ENAR	PÇ	4,00	1.033,37	1.033,37
8	37	RETENTOR 803381515*	APC	PÇ	4,00	62,33	62,33
8	38	ROLETE 275000253*	ROTON	PÇ	84,00	12,46	12,46
8	39	BATERIA 100A	EXCELL	PÇ	2,00	3.368,38	3.368,38
TOTAL		452.450,73					

São José das Palmeiras, 18/07/2023.

Publique-se

CLAUDINEI FERREIRA

Pregoeiro

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador:2B955115

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PMSPPR- DEMONST DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL			
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA			
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
JANEIRO A JUNHO / 2 023			
RGF – ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "b")			R\$ 1,00
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023	Até 1º Sem.
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	1.736.518,04	2.203.496,69	
Divida Mobiliária	0,00	0,00	
Divida Contratual	1.736.518,04	2.203.496,69	
Empréstimos	1.736.518,04	2.203.496,69	
Interna	1.736.518,04	2.203.496,69	
Externa	0,00	0,00	
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	
Financiamentos	0,00	0,00	
Internos	0,00	0,00	
Externos	0,00	0,00	
Parcelamento e Renegociação de dívidas	0,00	0,00	
De Tributos	0,00	0,00	
De Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00	
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	
Do FGTS	0,00	0,00	
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) – Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	4.359.044,28	3.236.930,70	
Disponibilidade de Caixa¹	4.359.044,28	3.236.930,70	
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.359.044,28	3.410.539,23	
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	173.608,53	
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I-II)	-2.622.526,24	-1.033.434,01	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	26.455.237,90	26.622.253,33	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)	400.000,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	26.055.237,90	26.622.253,33	
% DA DC SOBRE RCL AJUSTADA (I/VI)	6,66	8,28	
% DA DCL SOBRE RCL AJUSTADA (III/VI)	-10,07	-3,88	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <120%>	31.266.285,48	31.946.704,00	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108%>	28.139.656,93	28.752.033,60	
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023	Até 1º Sem.
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)²	0,00	0,00	
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	
RP NÃO PROCESSADOS	2.948.829,56	735.095,66	
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO	0,00	0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00	
FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 19/jul/2023 às 09h e 04m.			
Notas			
¹ A Disponibilidade de Caixa Bruta não poderá apresentar valor negativo, porém, em determinadas situações, como utilização de depósitos restituíveis para pagamento de despesas próprias do ente, o valor da linha "Disponibilidade de Caixa" poderá resultar em valor negativo. Por outro lado, o ente deve incluir os valores das obrigações a pagar atrasadas que estiverem registradas como restos a pagar processados (RPP) no item "Outras Dívidas" da DC (I), por meio do registro dos RPP sem disponibilidade financeira em conta de controle específica (e não de forma automática), e, para evitar duplicidade, deve deduzir o valor correspondente do montante total de RPP informado no bloco das DEDUÇÕES (II).			
² Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos".			



licitacao@saojeronimodaserra.pr.gov.br, e também pelo telefone (43) 3267-1074. São Jerônimo da Serra, 21 de julho de 2023.

ALICIANY MARIA DE OLIVEIRA CORRÊA

Agente de Contratação

Publicado por:
Aliciany Maria de Oliveira Correa
Código Identificador: 70EA6429

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 182/2023

JOSÉ LÁZARO FERRAZ, Prefeito Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do Município, pela presente;

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 84/2022, e Edital 97/2022, Homologado através da Portaria 301/2022.

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR a partir da data de 24/07/2023, a candidata abaixo discriminada, aprovada no Processo Seletivo Simplificado, Edital 84/2022 para exercer temporariamente as funções do respectivo cargo de acordo com a Lei Municipal 745/2011 e 1036/2022.

Matrícula	NOME	RG	CARGO
641/I	Jane Carla de Lima	15.030.095-9	Atendente Infantil

Artigo 2º- A nomeação dar-se-á em caráter temporário, a fim de suprir necessidades inadiáveis da Administração Pública, em caráter excepcional, tendo o contrato a vigência até 31/12/2023, prorrogável ou rescindível a qualquer tempo observado limite máximo conforme o disposto no Item 11.1.6 do Edital 84/2022.

Artigo 3º- Os nomeados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentarem-se para o trabalho, sob pena de perda do direito a vaga.

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se, cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, em 24 de Julho de 2023; 63º ano da Emancipação Política do Município.

JOSÉ LÁZARO FERRAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciano Dias
Código Identificador: 8DA5590F

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 183/2023

JOSÉ LÁZARO FERRAZ, Prefeito Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do Município, pela presente;

RESOLVE:

Art. 1º- REVOGAR em sua totalidade a partir da data de 24/07/2023 a Portaria 397/2022 de 31/10/2022.

Parágrafo Primeiro: O servidor Ivan Rosa, Agente Operacional, Matrícula 259/I, deixa de exercer funções no controle dos Bens

Patrimoniais do Município e de perceber a Função Gratificada por ela concedida.

Parágrafo Segundo: Passa o referido servidor a prestar seus serviços junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Ação Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se, cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, em 24 de Julho de 2023; 63º ano da Emancipação Política do Município.

JOSÉ LÁZARO FERRAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciano Dias
Código Identificador: 95D7E5FB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023.

OBJETO: Futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Econômico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.
CONTRATADO: COMPEC – COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA

VALOR: R\$ 452.450,73 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 19 de Julho de 2024.

São José das Palmeiras, em 21 de Julho de 2023.

NELTON BRUM

Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya
Código Identificador: A67E5EC4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº
049/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 049/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, comunica os interessados que realizará licitação na modalidade acima, visando a “aquisição de Gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de higiene e limpeza, para atender todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras –Pr.”, conforme descrito e especificado no Edital.

•Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote;

•Data de abertura dos Envelopes: 04/08/2023